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Kecskeméti Lapok
FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP « MEGJELENIK HÉTFŐ KIVÉTELÉVEL MINDEN REGGEL

JMEI TETJSAG
(Éjszakai telefonjelentéseink.)

t Dréhr-per

Budapest, június 22. A Töreky-ta- 
náics pénteken délután is tárgyalta :< 
Dréhr-iigyet. A délutáni tárgyalásos, 
mely minden különösebb esemény nél
kül folyt le. Krausz Simont és Salu- 
.•z.inszky Gyulát hallgatták ki Vass Jő. 
zsef 400 millió koronás adósságára 
vonatkozóan.

MacOonald beteg

London, június 22. MacDonaldot 
súlyos tvetegsége előreláthatóan 3 hó
napig ki fogja kapcsolni a politikai 
életből. Ezalatt az angol miniszterel
nököt állandó helyettese. Baldvvin fog
ja képviselni az angol potitik ii élet
ben. Baldwin fog tárgyalni rövidesen 
a Londonba érkező Barthou fiancia 
külügyminiszterrel L«.

Dól-Szerbia víz alatt

Belgrád, június 22. Péntekre virra
dó éjszaka óriási vihar dühöngött Dél- 
Szerbiában, mely Sarajevo környékét 
teljesen víz alá borította. Rengeteg há«. 
beomlott, a kár felbecsülhetetlen

A francia külügyminiszter 
befejezte...

Bukarest, június 22. Barthou há
romnapos román látogatási befejezést 
nyert. Pénteken meglátogatta Maniu 
Gyulát és hosszasan elbeszélgetett vele. 
Este a francia követségen vacsori volt, 
melyen a király is megjelent. Szómba 
tón reggel utazik el Bukarestből a 
francia külügyminiszter, aki Orsovátó. 
hajón megy Belgrádiéi és innen ismét 
vonaton Budapesten és Becsen át 
haza.
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Készül a piacrendészeti 
szabályrendelet

Tegnap délelőtt Kiss Endre dr. pol
gármester elnökletével piacrendészeti 
értekezlet volt n városháza tanácster
mében Az értekezleten megjelent Dö
mötör Lajos dr. h. polgármester, Fú- 
redy Lajos tanácsnok, Czirjék László 
rendőrfőtanácsos, Szabd Iván dr. kor
mányfőt a nácsos. Kecskeméti Mihály az 
OMKK elnilkr A KiW> «•*•* »
termelői é. kémkedni .^dekelwígek 
képviseletében.

Srámo. tehróldk. é» .-lénk ».«•< 
utón, melynek «rún ..róteke™!! » 
pinerenderés idejének kérde.se es a ha 
rack katasztrofálisan alar-.ony ara 
Kiss Endre dr. polgármester 
tette, hogy rövid időn belül elk< sz e i 
a ntacrendészeti szabályrendeletet, mély
orvosolni kívánja az eddig p 
tárgyává tett összes .sérelmeket. t< 
közt meg akarja szüntetni a sokat 
goztiatott „elmérések“-et is.

A polgármester bejelentését 
nyugvással vették tudomásul az 
kéziét résztvevői.

raeg 
érle-

Hét új rendelet
■ Futura megállapítandó áron minden mennyiségben 

átveszi a gabonát

I 6 A(.4 Kecskeméti Lipok budapesti szer
kesztőségének éjszakai lelefonjclei,lé
se). A 33-as bizottság pénteken ülést 
tartott, melyen letárgyalták és elfogad
ták a kormány hét új rendeletét, mc 
Ivek a következők:

1. A minisztérium 5600. M. E. szá
mú rendelete a mezig.’.'daságn.'k az 
1934/35. évre nyújtandó kedvezmé
nyek tárgyában.

2. Az egyes magánjogi nénzt; i túrá
sok átértékeléséről szóló törvény értel
mében alkotott felosztási alapnak a 
jogosítottak közt való felosztása előké
szítéséről szóló rendelet.

3. A községek faiskolafenntartó kö
telességének ideiglenes felifüggesatésé- 
ről szóló rendelet.

4. A 33-as országos bizottság január 
1-töl június 22-éig tartó működéséről 
szóló jelentés.

5. A közúti gépjármüvek közúti cé
lokra való megadóztatásáról szóló 
1928. évi 6. te. egyes rendelkezéseinek 
módosításáról.

I
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József főherceg tegnap délután 
autóján átutazott Kecskeméten
József királyi herceg tegnap dél

után átutazott Kecskeméten. Autó- , 
I ja 5 óra 15 perckor haladt kérész- 1 
' tül a városon. 
| Az autót maga a királyi herceg 
I vezette és kívüle még szárnysegéde i ___________________

Hol halt meg Katona József?
A város mérnöki hivatala pontos számítások 

alapján állapította meg a városháza előtt azt a helyet, 
ahol a Bank bán költője összeesett

A Hírős Hét végrehajtó bizott
sága. mint ismeretes, a Bánk bán 
ünnepi előadását egybeköti az új 
Katona emlékmű felállításának 
időpontjával. A Bánk bán Hírős 
heti előadásának napján avatjuk 
fel ezt az emlékművet, azon a he
lyen, ahol a Bánk bán költőije ha
lála előtt összeesett.

Katona József, mint ismeretes, a 
régi városháza ajtajában zuhant le 
a földre. A régi yá 
pontosan a mai vári 
álhitt, ezért hivatalt 
volt szükség, hogy a .
ség helvét megállapítsak. A mérv- 
sekel a mérnöki hivatal ma délelőtt 
végezte el ügy. hogy a régi város- 
háza alaprajzát ráhúzta az új va' 
rosháza alaprajzára. Ilyen módom 
kiderült, hogy Katona J°z-m;’ a7 
anyakönyvi hivatal ablaka előtt a 
városháza falától mintegy 10 >3

; méternyire. — valamivel a mosta- 
i ni parkon is kívül. — esett össze, 
I ott, ahol ina a városháza előtti ko- 
| csi-úttest széle húzódik. Az emlék- 
1 művet ezen a helyen természetesen

E. 
le-

minisztérium 4701/1931. M. 
számú rendelete az adóhátralékok 
lóvására felajánlott és beszolgáltatott 
termények kezelésével kapcsolatos 
költségek elszámolása tárgyában.

7. A minisztériumnak 4150/1934. M. 
E. számú rendelete a Védett birtokkal 
kapcsolatos végrehajtási és egyéb el
járási rendelkezések kiegészítése és 
módosítása tárgyában (utólagos beje
lentési.

A rendeletek a hivatalos lap legkö
zelebbi számában már megjelennek.

Foglalkozott a 33-as bizottság i ter
més értékesítése körül mutatkozó szük
séges intézkedésekkel is. A Futura, a 
Kereskedelmi Szindikátus megállapí
tandó minimális áron átveszi bármi
lyen mennyiségben a felkínált gabo
nát. Ebből az intézkedésből nem kö
vetkezik, hogy csak a Futura vehet 
gabonái, mert azt a gazda bárkinek 
eladhatja, csak azt akarja a kormain., 
hogy a gabona árát ne lehessen mes 
terséges eszközökkel lenyomni.

foglalt rajta helyet- József főherce
get az utcán számosán jelismerték 
és mély tisztelettel köszöntötték. A 
főherceg autója megállás nélkül 
folytatta útját Szeged irányában.

nem lehet felállítani, hanem egy
két lépéssel odább, a kerítésen be
lül. a park szélében, hiszen bizo
nyos az is. hogy a rosszullét után 
Katona még tudott néhány lépést 
tenni és befelé haladva, a város
háza folyosóján rogyott le a köve
zetre. Az emlékmű ilyenformán kö
rülbelül ugyanarra a 'helyre kerül, 
ahol a legnagyobb magyar dráma
iról utolérte a kifürkészhetetlen 
sors végzése.

Az emlékművet nem tervezik 
monumentálisnak, az idő rövidségé 
miatt ilyesmiről nem is lehetne 
szó. hanem arra helyezik a fősúlyt, 
hogy az emlékmű minél kifejezőbb 
legyen. Hatalmas obdiszket tervez
nek és ezt a kőoszlopot a földtől 
80—90 cm távolságban eltörik. Na
gyobbik. felső felét odafektetik a 
lábához, ezzel is azt akarván kife
jezni. hogy milyen óriás zuhant itt 
alá. A megmaradó csonkon klasz- 
szikits tömörségű mondattal jelzik 
majd az utókor számára, hogy ki 
volt az. ki itt lerogyott a lábáról.

Szabályrendelet a házak 
fellobogózásáról

A folyó havi kis- és közgyűlés 
tárgysorozatán szerepel a házak
nak nemzeti ünnepeken és gyász
napokon kötelező fellobogózásáról 
szóló szabályrendelet.

A jövőben a belső terek és a 
környező utcák háztulajdonosai 
kötelesek lesznek a nemzeti ün
nep- és gyásznapokon házaikat 
fellobogózni az előírt nagyságú 
zászlókkal.
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Virágok pompáznak 
a Mezőgazdasági 

Kamara ablakaiban
A Hírős Hét közeledtével örven

detesen szaporodnak a virágos ab
lakok szépülő városunk utcáin. A 
Rákóczi-úti városi bérpalota első
emeleti helyiségeit elfoglaló Duna- 
Tiszaközi Mezőgazdasági Kamara 
-ablakait is díszítik immár ízléses 
tartókban a Kamara saját kerté
szetéből való pompás virágok. 
Úgyszintén a Duna-TLszaközi Kör
zeti Mezőgazdasági Hitelszövetke
zet palotájának ablakait is.

Kívánatos volna, ha a nagv sze
retettel megindított városszépítő 
mozgalom eredményeként az ösz- 
szes középületek, közhivatalok és 
lehetőleg minél több magánlakás 
ablakain is virágokkal ékesen fo
gadnák a Hírős Héten hozzánk ér
kező vendégeinket.

A kecskeméti zarándo
kok rózsát vittek 
a mátraverebélyi 

templomba
Ma hajnalban ünnepélyes kere

tek között hagyta el a várost az 
1500 mátraverebélvi zarándok. — 
Hajnali fél 4 órakor a barátok 
templomában ünnepélyes misét 
mondott P Halász Jeromos házfő
nök. A mise alatt töhbszázan ál
doztak meg. Egynegyed 5 órakor 
harangzúgás közben vonult ki a 
zarándokok csoportja az állomás
ra. ahonnan a 15 kocsiból álló kü
lönvonat pontosan 5 órakor indult 
ci Mátraverebélyre.

A zarándokcsoportot P. Halász 
Jeromos házfőnök és Székely Sán
dor gyógyszerész vezetik. A zarán
doklatban részlvesz özv. Jankovich 
Ferencné és vitéz Kovács István al
ezredes is. A kerekegyháziak 50 
tagú csoportját Altrichter Ferenc 
espiTes vezeti. Nagykőrösről és La- 
josmizséről 50—5Ó zarándok je
lentkezett. a kecskeméti vasutasok 

I közül százan utaznak Verebélyre. 
i A zarándokcsoport hölgytagjai 
| közül igen sokan rózsát, szegfűt 

vittek magukkal, melyekkel vasár
nap reggel feldíszítik a mátrawre- 

I bélyi kegytemplomot.
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A reáliskoláért
Máté József dr. th. bizottsági tag | városunk kultúrális életének fejlődését. 

.. ~.n: ! Reáliskolánk tanári karában működőit
a első igaz

ki-

és társai a mai napon indítványt 
nyújtottak be a f. hó 28-án tar- 1 Dékány Rafael dr.. az iskol. 
tandó th. közgyűléshez, amelyben 1 gatója, Hanusz István prépost, a 
azt indítványozzák, hogy írjon fel tűnő földrajzíró. Hollós László dr.. a 

••• •- • | világhírű természettudós, akadémikus.
| S'rdn/ó Kálmán dr. tankönyvíró, a ko. 
I rán elhúnyt Liszka Béla kivájó esztéti

kus. Kacsoh Pongrácz dr.. a János vi- 
j téz halhatatlan szerzője és még többen. 
I kik hírnevet hoztak nemcsak váro

sunkra. hanem nemzetünkre is.
| Az intézet többezer, szúrnyraboc áj- 
| tott növendéke közül került ki Dékány 
1 István dr.. az intézet későbbi tanára, 

most egyetemi tanár és akadémikus. 
! Kasztner Jenő dr.. hírneves nyelvé-;*, 

pécsi egyetemi tanár. Miller József 
dr.. a romániai magyarság vezére, az 
elszakított területeken a magyar ki
sebbség nagy védelmezője s a közel
múltban egyhangú lelkesedéssel Kecs
kemét város polgármesterévé válts/, 
tott Kiss Endre dr. is és még országos 
és helyi közéletünk számos más kitű
nősége.

Nem hagyható figyelmen kívül az 
sem. 'hogy az intézet a múltban is 
nagy nemzeti hivatást töltött be az ál
tal. hogy a Délvidékről idesereglett 
nemzetiségi fiúkat a magyar nyelv is
meretélten és magyar -szellemben ne
velte s nem szabad feladni a reményt, 
hogv ezt a nemzetmentő hivatását a 
közeljövőben is gyakorolni fogja.

Az indítvány a f. hó 28-t köz- I 
gyűlés elé kerül, ahol értesülésünk , 
szerint többen fel óhajtanak szó- | 
lalni az indítvány támogatása mei- | 
lett, hogy minél jobban megala- I 
pozzák azt a feliratot, mely Kecs- . 
komét egyik nagyértékű kulturin- ; 
tézetét kívánja megmenteni a ma- l 
gyai jövő és Kecskemét város szá
mára.

Évvégi jutalmazások 
kiosztása a ref. reál

gimnáziumban 
Tegnap reggel osztotta ki Garró 

Béla dr. igazgató buzdító beszéd 
kíséretében a ref. reálgimnázium 
érdemes növendékeinek az évvégi 
jutalmakat. A tanévzáró ünnepé 
íves alkalomra, melyet a Himnusz 
eléneklése vezetett be. a tantestület 
tagjain és a növendékseregen kívü 
a szülők is szép számban jelentek 
meg a kollégium dísztermében

Az év folyamán a következő adó. 
mányok folytak be évvégi jutal
mazásokra:

Laczy István 10 P. Héjjas István I 
dr. 10 P. özv. Langenbach Jánosné 20 
P. Borsodi József dr. 10 P. Tauber 
Rezső 20 P, Kertész Menyhértné ‘.'0 | 
P. Dömötör Pál 20 P. özv. Sárközy 
Mihálvné 10 P. Szabó József dr. 10 
P. Révész Bence dr. 20 P. Nagy Mi
hály dr. 32.50 P. Krausz Béla dr. 10 
P. özv. Szappanos Sándorné 6 P, Szap- | 
panos Jenő 10 P. Kenéz Zoltán d-. 10 | 
P. rajztanfolyam növendékei 50 l, 
Merétey Sándor dr. 10 P. Gere Fe. 
renc 10 P. Szabó Pál dr. 10 P. Diák- | 
egyesület 200 P. Fráter István dr. 5 P. i 
Önképzőkör 10 P.

Kiosztásra került összesen 1031 
pengő.

Jutalmat kaptak a következő 
növendékek:

I. osztály: Bíró Gyula 5 P. Szabó Bé
la I P 80 fill . Pintér Sándor 4 P 80 fid.. | 
Steindl Jenő 4 P 80 fill..

II. osztály: Gyenes József 10 P. Dér- j 
msv Ede 6 P 50 fill. Tósokv Elemér 
6 P. Augner István 5 P, Leskó Béla 6 | 
P. Feldmann József 5 P. Ernszt Jó
zsef 5 P, László Miklós 5 P, Benedikt I

a th. közgyűlés a vallás- és közok
tatásügyi miniszterhez a kecske
méti Katona Józsid reáliskola terv
bevett fokozatos megszüntetése 
ellen s kérik helyezze hatályon 
kívül a miniszter azt a rendelkezé
sét. (hogy a most következő iskolai 
évben már az iskola I. osztályába 
nem lehet növendékeket felvenni. 
Indítványozzák egyúttal, hogy a 
reáliskola érdekében indítandó 
mozgalom támogatására kérjék fel 
a város képviselőit: Zsitvay Tibort 
és Sándor Istvánt s hogy ezt a fel
iratot küldöttség vigye fel minisz
terhez.

Az indítványnak Máté József dr. 
és Váry István dr. által szerkesztett 
indokolása a következőkép hang
zik :

A kecskeméti Katona József reális
kola megalapításakor. 1870-ben Kecs- 1 
kémét th. városnak 41.195 lakos., volt , 
a mai 81.000.re! -szemben és az akkor 
már évszázadok óta fennállott két fe- í 
lekezeli középiskola mellett is kultú- i 
rali* szükséglet volt egy harmadik kő- I 
zépiskola felállítása.

Az iskola létesítése és fenntartása 
érdekében városunk közönsége az ala- i 
pítáxitól kezdve nagy áldozatokat ho- ' 
zott. Négy évtizeden át a város épiile- j 
leiben talált elhelyezést az intézet s j 
városunk mindenkor szívesen járult , 
hozzá az iskola támogatásához. Az is- I 
kóla ilykép fel is virágzott s működé- | 
sérül a felső hatóságok, köztük Hóm.in í 
Ottó tankerületi kir. főigazgató is a j 
legnagyobb elismerés hangján nyilat- i 
koztak.

A növendékek létszáma hosszú 'dő- i 
kön ál évi 250—300 körül mozgott. ■ 
míg a háború utáni években már 11 j 
osztállyal a 400-as létszámot is elérte

A tanulók létszámának jelenlegi k 
csökkenése a gazdasági helyzet romlá
sával és azzal a körülménnyel függ i 
össze, hogy a reáliskola épületében ■ 
nyert elhelyezést az újonnan létesí- i 
tett polgári fiúiskola is. amelynek kt- [ 
sebb tandíját a gazdasági válság -sú
lyát érző szülők könnyebben elbírják. I 

Az intézet jövője azonban mégsem j 
lehet kétséges, mert a gazdasági helv- ‘ 
zet javulása feltétlenül éreztetni fogja I 
jótékony hatását a tanulók létszámú- I 
nak emelkedéséitől) is.

Ami már most Kecskemét th. város i 
iskola-kultúráját illeti, a 81.000 lakosú j 
városnak három középiskola kkor 
-som sok. ha azok egytípusúnk. All imi 
középiskolára feltétlen szüksége van 
Kecskemétnek, mert a felekezeti isko
lák mellett az állami iskola az, amely 
a felekezeteken felül álló állami jelle. 
get legjobban kidomborítja.

Ez a középiskola az egyetlen, amely 
jelenben már semmi anyagi megterhe
lést nem jelent a városra, ellenben az 
állam által javadalmazott tanárok fi
zetésüket városunk gazdasági vérke
ringésébe viszik bele.

Kecskemét az összes th. városok 
között előljár ma is az iskolai kiadá
sok fedezésében, mert országos vi
szonylatban is a legnagyobb áldozatot 
hozza az oktatásügy terén. Városunk 
költségvetésének 10%-át a népokta
tási költségek teszik ki, itt tehát a 
város az állam népoktatási terhét vál
lalja át. méltánytalan volna ennél
fogva, hogy az egyetlen állami közép 
iskola, melyei az állam tart fent, 
megszünti-ttessék.

Különösen ki kell emelni, hogy a 
Katona József reáliskola tanári kara 
útján is nagy mérvben előmozdította

I

I

• András 5 P.
III. osztály: Tóth Imre 2-1 P, Máté 

István 10 P. Szentkirályi Tóth Gyöigy 
' 10 P. Szappanos Endre 10 P. óvá.-y 
, Győző 8 P. Dudás Pál 7 P. Szemeiey 

Zoltán 7 P. Szakács András 7 P.
IV’. osztály: László B.tru:i 1 > P 60 

fill.. Szikár PáJ 10 P, Hl.iváM Olivér
1 9 P 60 fill.. Kéri Antal 10 P, Kerék- 
i gyártó Géza 7 P 50 fill., Németh Lász- 
! ló 5 P.
j V. osztály: Nagy György 12 Ge- 

re Lajos 14 P 40 fill.. Haiti Károly 
' 10 P. Saigethy Zoltán 22 P 25 fill., 
| Soniay József 5 P.

VI. osztály: Wiszikidenszky Gusztáv 
, 25 P. Gsathó Imre 24 P 7.5 til! . Hege- 
i dús Zoltán 15 P. Kerékgyártó Elemér

35 P. Wágner Vilmos 18 P, B.iz.só Bé
la 15 P. Krausz Iván 10 P. Aulai Ká
roly 10 P.

VII. osztály: Kovái
75 fii!.. Tóth Elek 46

24 P. Ferenczy Dénes 20 P, Révésjr 
István 15 P.

Vili, osztály: Marton Vilmos 82 P 
60 fill.. Révész László 67 P 75 fill., 
Ti.«zavölgyi Miklós 50 P. Földváry An
tal 5.5 P. Pap Kajmán 32 P. Szűcs 
László 25 P, Langenbach Nándor ? 
P 50 fill.

Pályadíjakat nyertek önkúpzőkön 
és iskolai pályadíjsilapítvánvokból: 
Földvári Antal 5111, o. t. 61 P-t, Fe
renczy Dénes VII. o. t. 5 P-t. Marton 
Vilmos VIII. o. t. 10 P-t, Wiszki- 
denszkv Gusztáv VI. o. t. 32 P-t.

Könyv jutalomban részesültek: Fad- 
gyas László VII. o. t.. Nagy Miklós 
VI. o. t., Kertész Tibor VI. o. t., Sza
bó Zoltán IV. o. t.. Farkas Sándor IV. 
o. t., Papp Sándor IV. o. t., Sandberg 
László II. o. t.. Hajdú Ferenc II. o. t.. 
Katona József II. o. t.. Rigó Imre I. 
o. t., Szigethy Zoltán V. o. t.. Kovács

Karoly 39 P 1 Lajos IV. o. t., Wagner Emil IV. o. t. 
Hir-vi János és Moskovits László IV. o. t.

Jogerős
0 Kúria helybenhagyta a felmentő ítéletet Vaja Béla dr., 

Kocsis Púi és Bunzlau Ferenc ügyében

1 is felmentő ítéletet hozol' mire az 
I iigv a pótmagánvád semmiségi pa- 
i naszai alapján került a Kurta elé. 
; A Kúria a napokban tartott 

végső tárgyaláson a semmiség! pa- 
. naszokat el- és visszautasította, 
, vagyis az első két fórum felmentő 
‘ ítéletét jogerőre emelte.

A kecskeméti törvényszék más
fél évvel ezelőtt tárgya'la a Bor
közraktár ügyét, amelynek .során 
Vaja Béla dr.. Kocsis Pál és fíunz- 
Inii Ferencet, a végrehajtó bizott
ság tagjait többféle bűncselek
ménnyel vádolták meg. A törvény
szék felmentő ítélete u'in a tábla

Sárkány Pál igazgató nyugalomban
árkány Pál. a kecskeméti áll. kist 

les igazgatója negy
ven évi fáradhat! <s. 
eredményes szolgálat 
után folyó évi július 
hó 1-én nyugalomba 
vonul.

Sárkány Pai tanul- 
,-ai elvégzése 
rövidesen, liíisz-

Sárkány Pál

az időből 21 évet töltött az áll. kisegítő 
iskola kötelékében, melynek tíz év 
óta általános tiszteletté! k’i-ülvett 
igazgatója. Szakavatott vezetése alait 
a tantestület többi lelkes tagjainak 
közreműködésével. évről-évre igen 
.«zép eredménnyel működött a fontos 
hivatást letöltő kisegítő iskola, mely, 
ről mindenkor elismeréssel nyilatko
zott az országos felügyelőség w.

Az érdemes igazgatót karlársai és 
tisztelői széles körének jókívánságai 
kísérik a jól megérdemelt nyugalomba 

árkány Pál nyugalombavonulásá- 
Salamon Anna tantestületi tag 

rt ideiglenes megbízatást az igaz
gatói teendők ellátására.

ba. Tízé 
után 1 
költözőit 
30 évi n 
váro-«unk 
nek szent

na?■su■aa-j■■ks■a■a■••■■■■o■ _______ ______________________ __

Még a jövő tanév kezdete előtt le kell 
bontani az elsőkerületi iskola udvarát 

elzáró épületet
A szülök már szervezkednek, hogy eljuttassák 

a kérvényt a polgármesterhez

város iskolaszékének ülésén I szempontok nem gátolják a lebon 
ízben élénk felszólalások tár- " '------- » i-x—x—.
k pezle az a sajnálatos körül

mény. hogy az első kerületi nép
iskolának. mely évenként mintegy 
ezer tanuló számára ad hajlékot, 
aránytalanul kicsi az udvara. Az 
épület udvarának közepébe egy 
alacsony, silány épület ékelődik 
In-le. amely két. egészen kicsiny 
részre osztja az udvart. A gyere
kek az órák közli -szünetekben va
lósággal egymás hátán szoronga
nak és szó sem lehet arról, hogv 
az ilyenkor rendkívül egészséges, 
vidám (hancúrozásban résztvehes- 
senek.

Az iskolaszék egyik téli ülésében 
már kérvénnyel fordul! a polgár
mesterhez. és azt kérte, hogy ezt a 
városi tulajdoni képező épületet, 
amely az udvart elzárja, bontássá 
le. Hivatkoztak arra, hogy az épü
let jelentéktelen jövedelmet hoz 
csak a városnak és így anyagi

A 
több 
gyát

lás keresztülviteléi. A kérvény 
ügyében ezideig netn történt dö.t 
lés.

Az iskolá-sgyennekek szülői most 
mozgalmat indítottak, hogy a le
bontást a nyári vakáció keretében 
hajtsák végre. Rövidesen benyit j' 
ják a kérvényt a polgármesterhez 

remélik, hogy kérésük gyors tel
jesítésre fog találni.

cserep
Még a készlet tart keddtől kezdve 
a cserép árát mélyen leszállítót tűm

ezrenként 52 P.
Kecskemét alsópályaudvaron.

Kérem az. érdeklődőket, hogy 
szükségleteiket még a hét folya
mán szerezzék be. mert a lerakat 

megszűnik.
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HÍREK Elszakadtak Festetichtöl
ltt34 június 23. Szombat. Katholikus: 

Ediltrud sz. — Protestáns: Zoltán. — 
Izraelita: 5691 Thamusz: 10. S. Kh. 4. 
p __ Nap kel 4 óra 02 perckor, nyug
ázik 20 óra 01 perckor. — Hold kel 16 
óra 05 perckor, nyugszik 0 óra 34 perc
kor.

A Meteorológiai Intézet jelenti 
este 10 órakor: Délnyugatra for
duló légáramlás, kissé felhősebb 
idő. .4 hőmérséklet emelkedik.

A gyógyszertárak közül június 164Ó1 
30-ig Pauli Péter (Jókai-ulca), vitéz Szabó 
László (Mária-körút) és Székely Sándor 
(Csongrádi-utcai gyógyszertára tart éj
szakai ügyeletes szolgálatot.

Este # órától reggel 7 óráig orvosi 
vényekre kiszolgáltatott gyógyszerek 25 
százalékkal drágábbak, orvosi vény nél
külieknél 50 fillér pótdíj fizetendő.

— Az elmúlt nap hőmérséklete. 
A Mezőgazdasági Szak
iskola jelenti este 9 óra
kor: A hőmérséklet ma
ximuma +24.2 fok, mi
nimuma +14 fok. az 
esti " órai hőmérséklet 

+21 fok volt, talajmenti hőmér
séklet + 13.5 fok. Gyenge észak
nyugati szél, teljesen derült égbolt.

— Gabonatőzsde. (Éjfélkor je
lenti budapesti tudósítónk.) A chi
cagói tőzsdén a búza határidős 
piacán zárlat (zárójelben az előző 
napi zárlati: júliusra 11.36 
(11.24L októberre 11.44 (11.40), 
decemberre 11.61 (11.521. Liver
poolban júliusra 8.89 (8.90). ok
tóberre 9.48 (9.481. decemberre
9.82 (9.82).

Hogyan biztosítja Debrecen 
a haszonbérhátralékokat. Debre
cen legutóbbi kisgvűlésén rendkí
vül értékes és mélyreható jogi vi
ták folytak le a hátralékok biztosí
tására vonatkozóan tett javaslatok 
és a végrehajtás módozatai körül. 
Az előkészítő bizottságok arra az 
álláspontra helyezkedtek, hogy a 
város követeléseit biztosítani kell, 
de a pusztuló haszonbérlő osztályt 
sem szabad tönkre lenni. A külön
böző bizottságok javaslata alapján 
a közgyűlés olyan javaslatot fo
gadott el, amely szerint a hátralé
kosoknál a termés ama részének, 
amely a házi, gazdasági szükségle
ten felül van. lulajdonbavételével 
és az összes élő- és Íróit fel szerelés 
kézizálogba adásával bizlosílBis- 
sék a hátralék, természetesen ott- 
ahol a szükséges biztosíték meg
van. IIven értelemben a bátraié- 
tusokkal jegyzőkönyvet veszjwk 
fel és a jövőben megkívánják, hogy 
a haszonbérlő felvs.'gc is nyilnlko. 
zatot írjon alá. amely szerint sem
miféle igényt nem emel a lekötött 
ingóságokra.

Nagy feltűnést keltettek teg
nap a városban az ideérkezett sop
roni erdőmérnökhallgatók. A kü- 
lönlegess g erejével halott rövid 
kabátjuk, melyre több színes, rikí
tó képet varrtak rá. Volt olyan ka
bát. melynek hátán vörös macska, 
mellén szerecson visított. Az érd - 
mérnökhallgatók is bajtársi egy 
sülietekbe tömörüllek, de náluk a 
rangsort és az elvégzett évek sza
mát nem szalagok, hanem ilyen 
igen érdekes kabátra rávarrt ke- 
pecskék jelzik. A soproni diakok 
Bugac tanulmányozására jöttek 
Kecskemétre és ma már vissza is 
utazik a kedves, víg társaság.

A Bodor Zsuzsáiina Ref. le
ányotthon igazgatótanácsa f. Iu» 
27-én, szerdán Sulkovtzky Victor- 
né hercegné elnöklete alatt gyűlést 
tart a Leányotthonban.

és Meskótól a kecskeméti nyilasok
A kecskeméti horogkeresztesek, 

vagy ha úgy tetszik: nyilaskeresz
tesek kisded csoportja annyi sok 
fordultat után most újabb elhatá
rozáshoz jutottak. Miután Böször
ményit. Meskót és Festeticli grófot 
v állották vezérüknek, most önálló
sították magukat.

Megtagadták Meskót épúgy, mint 
a grófot és az eddigi alvezért: 
Barthot emelték fővezérré. Azt 
C^OOOí>3üOkyOOOOO0OOO0<XX9O0OOOO00O0OOOOeOOOOOOOOOO0O0OG

Kezelőorvosát kérdezze meg
az esetben, ha bokája meg szokott ' 
dagadni, ha hamar elfárad, ha fáj 
a bokája, lábszárcsontja, vagy ; 
csípője. Ez mind bokasüllyedéstől * 1 * * * * * * * 9 
vagy lúdtalptól származik. Ezek i 
ellensúlyozhatók egy pár tökéletes 
pehelykönnyű gipszminta után ' 
duraluminiuinhól készült cipőbe- I

Szombat—vasárnap:
Éva asszony két férje.

Rlétfő—kedd:
A: asszony megbosájt.

Szerda:
Emi leány — v'jy kérő

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
— Névmagyarosítás. A belügy

miniszter megengedte, hogy Mann 
Alajos dr. fiú felsőkeresk. isk. ta
nár családi nevét Mándoki-ra vál 
toztassa.

A női felső keresk. iskolában 
a beírások f. hó 25-én és 26-án 
d. e. 9—12 lesznek.

A Magyar Róna júniusi szá
ma a szokottnál is bővebb terjede
lemben, változatos tartalommal je
lent meg. A vezetőcikket Gesztelyi 
Nagy László dr. főszerkesztő irta 
az Alföld öntözési problémáról. 
Részletesen beszámol a Magyar 
Hóna Purgly Emil -arcképének le
leplezéséről, Gömbös Gyula mi
niszterelnök látogatásáról, Rado- 
csay László dr. főispánná történt 
kinevezéséről. a mezőgazdaság 
május havi állapotáról és az igaz- 
gatóválasztmány június 11-iki ülé
séről. Tanulságos közlemények 
egész sorát olvassuk a Növényter
melés. Méhészet. Közgazdaság. 
Tanyai élet. Gyümölcstermelés és 
Gazdasszony rovatokban.

— A Kecskeméti Izr. Jótékony
I Néegylet f. hó 24-én 6 órai kez

dettel az Otthon dísztermében mű
soros 'gyermekelőadást rendez. A

i gyermekelőadáson csoportlánccal 
az év hónapjai elevenednek meg. 
A jótékony cél érdekében az ér
deklődőket szívesen látja q rende
zőség. Belépődíj szeinélvenkint 
1.20 P. diákjegy 50 fillér.

Remington írógép tulajdo
nosok figyelmébe! A Remington

i írógép körzetképviseletét átvettem, 
kérem az érdekelteket, hogy bár
milyen idevonatkozó reklamáció, 
ill. szükségleteik végett szíveskedő 
jenek hozzám fordulni, vágj’ a 
103. sz. telefont felhívni. Keller- 
mann Jenő, a Beretvás mellett.

1425
A helvéeiai bűnügy. Micso- 

nai Antal helvéeiai szőlőbirtokost, 
akit feleséggyilkossággal gyanúsí
tanak. az ügyészségről átszállítot
ták a rendőrségre, ahol kihallgat
ják. Még a csendőrség is tovább 
nyomoz vele, mert az ügy több 
részlete még tisztázatlan. Micsonai 
továbbra is tagadásban van.

A serdülő ifjúságnak adjunk 
hetenként legalább egyszer reggel 
felkeléskor egy-egy kis pohárnyi 
természetes ..Ferenc József kese
rűvizet, mert gyomor-, bél- és vér
tisztító hatásának — fiúknál és 
leányoknál egyaránt igen fontos 
eredni én veket köszön he t iink.

Halálozás. Febér Matild rk.
9 éves. Munkácsy-u. 17. — Kovács 
Sándor ref. 87 éves kisbirtokos, 
Szt. István-város 33. Balog Ru
dolf ref. 5 éves. Pacsirta-utca 2. 
— Beregszászi Lajos rk. 3 éves. 
Epreskert-u. 60.

A városi közgyűlés 
tárgysorozata

A város kisgyűlése kedden, köz
gyűlése pedig csütörtökön délután 
tartja ülését. A közgyűlés tárgy 
sorozata az alábbi:

Polgármesteri jelentés. — A th. 
bizottsági tagságból kizáró sza
bályrendelet. A tiszti főügyészi ál
lás betölt.‘.sere érkezett belügymi
niszteri engedély. — A mezőgaz
dasági kamarák fenntartása érde
kében Heves-megye átirata. -- A 
gabonaüszög elleni védekezés kö
telezővé tételéről szóló szabályren
delet. — A házaknak nemzeti ün
nepeken és gyásznapokon kötelező 
fellobogózásáról szóló .szabályren
delet. — A tiszti főügyészi állásra 
beérkezett pályázatokat a polgár
mester beterjeszti, a választás 
megejtése. — A Gazdasági Gőz
malom Rt. 150.000 pengős kölcsö
nével kapcsolatos városi jótállás 
meghosszabbítása. Néhai Varga 
István utcaseprő özvegye és néhai 
Szoboszlai János utcaseprő gyer
mekei részére járulék megállapítá
sa. — Kerner Ede erdőmester ké
relme helyettesítési idejének be
számítására. — A Földhitelintézet
től felvett 557.000 és 350.000 sváj
ci frank kölcsön váltóinak polgár
mesteri aláírása. — Farkas Pál, 
Kertész István. Sárközv Béla adó
tisztek és Faragó Antal .számtiszt 
előléptetése. — Az 1933. évi zár
számadás. — Az állami elemi le
ányiskola gondnokságába 5 tag vá
lasztása.

Iskolai beiratás. A helybeli 
áll. kisegítő iskolában a jövő tan
évi beiratás f. -hó 25-én és 26-án 
d. e. 8—12 óráig tart az ókollé
gium 1. számú termében. Kérem 
azokat a szülőket, akiknek gyer
mekeit a kisegítő iskolába utalták, 
a fent jelzett időben a beírás vé
gett jelentkezzenek. Sárkány Pál 
igazgató.

A női felső keresk. iskola va
sárnap d. e. fél 11 órakor tartja 
évzáró ünnepélyét. Az ünnepély 
nyilvános. Előzőleg a növendékek 
felekezetek szerint évzáró-istentisz
teleten vesznek részt.

A Piarista Diákegyesület f. 
hó 24-én d. c. 11 órakor tartja jú
nius havi összejövetelét a Katho
likus Egyletben.

Műtrágya, pétisó. szuperfosz
fát kapható Rosenbaiimnál. 408

mondják, hogy az egész Duna— 
Tiszaköze, sőt a Tiszántúl is követi 
elhatározásukat.

A nyilasok tájékán egyébként is 
mozgolódás észlelhető. Vasárnapra 
gyűlést terveznek, de a mostani za
varban nem lehet tudni: melyik al- 

| vagy főcsoport a rendező. Klausz 
Jakab alvezér pedig bankettől 

I szándékozik rendezni.

tétette!. A készen vett, vagy cipőbe* 
épített betétek még betegebbé te
szik lábát. Az általam készített 
gipszminta után készült betétekért 

teljes felelősséget vállalok.
SOMLÓ ENDRE KECSKEMÉT.
Rákóczi-út 8. 1400

EXPRESSZHIREK 
EGY HONDÁIBAN

A Budapesti Kereskedelmi és 
Iparkamara csütörtöki teljes ülé
sén Éber Antal elnök kérte a tago
kat. hogy tőlük telhetőén járulja
nak hozzá a kecskeméti ..Hírős 
Hét“ sikeréhez.

.4 kormány leszállítja az autó
adót, a benzinadót mázsánkint '13 
pengőről 15 pengőre emeli föl.

Londoni jelentések szerint Mac- 
Donald miniszterelnök lemond és 
betegsége miatt visszavonul a po
litikai élettől.

Az olasz külkereskedelmi mér
leg az év első öt hónapjában 1148 
millió lira passzívát mutat.

Az angol leszámítolási kamatlá
bat 2 százalékban állapították 
meg.

Nagy változások lesznek a Kül
kereskedelmi Hivatal vezetésé
ben: Serban alelnök a szövetkeze
tek átszervezésében kap irányító 
szerepet.

Egy hétig volt a lakásban 
a megölt csemő 

holtteste
A vizsgálóbíró feliháix>rító csecse, 

i mőgyilkosság ügyében fejezte lx* a 
vizsgálatot. Nagykőrösön egy úriasz- 

| szonv a szekrényben egy oszlásnak in- 
| dúlt csecsemő holttestét találta meg, 

amelyről megállapították, hogy egy 
hete feküdt már a szekrényben.

A vallató™ fogott Sáfrány Mária 
22 éves cselédleány bevallotta, hogy ő 
az anyja a csecsemőnek, akit szegye- 

. nélten megölt. Amikor életet adott új
szülöttjének. lába alá telte és agyon, 
nyomta. Elmondotta a cselédleány ízt 
is. hogy a lelketlen bűntettre vőlegény
jelöltje lieszélte rá„ akivel egy évvel 
ezelőtt egy ingyencirkuszban ismerke
dett meg.

Az eljárást a leányanya és vőlegé
nye ellen megindították és elörelálh i- 
tóan még .súlyos következményei lesz
nek a cirkuszi ismeretségnek.

A Baromfitenyésztők Egye
sülete f. hó 24-én, vasárnap dél- 

! után 4 órakor az Iparos Otthon 
| termében választmányi ülést és tag- 
I értekezletet tart. A tárgy: a Hírős 

Hét baroinfikiállítása. A tagok 
pontos és teljesszámú megjelenését 
kéri az elnökség.

KERTMOZI
Június 23 án, szombaton >29 

24-en, vasárnap 
'28, >410 órakor 

Éva asszony 
két férje 

(Elsodort élet) Dráma

Paramount Híradó
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SPORT
A KAC választmányi ülése

Tegnap délután tartotta választmá
nyi ülését a KAC. melyen a tagok 
igen nagy számban jelentek nu> 
Harcza Józse'f ügyvezető igazgató be- 
vezetö szavai után a futballb íjnok'ig 
kérdésével foglalkozott. Kifejtette, 

’hogv ennek a szezonnak az erko.est 
győztese a KAC. mert az ország egész 
közvéleménye, vezető sportemberek < s 
klubok valamennyien a KAC igazat is
merik el. Sajnálattal szögezi le. hogy 
egv olyan hatalmas egyesület. :n*nt a 
KEAC. ilyen eszközökkel, ily módon 
igyekezett a KAC-ot elütni a bajnok. 
Aiigtól. Még sajnálatosabb az. hogy <■ 
Déli Labdarúgó Alszöveiség sem tudott 
e kérdésben tárgyilagos lenni es men
tesíteni magát a KEAC befolyásától 
Végül az országos tan les sem al.o • 
hivatása magaslatán, amikor két bi
zottságának véleményét megváltoztatta. 
Az egyesület magáévá tette a futball
szakosztály javaslatát, hogy a .zezónt 
végigkiizdött csapat tagjai részere 
érmeket vásárol és azokat vácion ke- 

»y.W» öl a jWK-otaA.
Ep-hen elfogadták a javastaö.l. 
az országos tanács határozatát meg- 
föllebbezik, egyben memorandummal 
fordulnak a Testnevelési Tanácshoz es 
a belügyminiszterhez. Az elnök j-*v.is- 
latára köszönetét szavazott a yáJawt- 
mánv mindazoknak, akik íz igaz ? 
érdekében síkra szállottak és az egye
sületet támogatták nehéz kuzde mebe . 
valamint azoknak, akik autóikat a. 
egyesület rendelkezésére bocsátották.

Bejelentette még az elnök, hogy jú
lius elsején pályaavató kerékpvver- 
senv. utáni a Vigadóban társasv.icso- 
r:i lesz.

Kugli a KAC bau
Ma este megnyílik a KAC tekepá

lyája. Az új. modem, teljes-p fölsze 
rélt, olajozott, új golyókkal és bábuk
kal ellátott tekepálya megayd isi hol
nap este hat órakor lesz a \ igádéban. 
A KAC vezetősége régi óhajnak tesz 
eleget, amennyiben a hét bizonyos 
napjain a tagok családtagjai is résH- 
m hétnek a kugli-partikon. 4 klu:> te
keszakosztálya rövid alón Mül meg-

yekezett a

A MÁK Is a KAC.-mik adta a zöld 
asztali pontokat

Érdeke* cikket közöl i M-kói Fii*s 
l'jság. mely elismeri, hogy .. ddkerü- 
létben a KAC a bajnok. A K At', megér
demli az ünnepeltetésl - írja a lap 

játékosai a bajnoki érmeket Ok 
győztek, csak az a bizonyos spoi(diplo
mácia szenvedett súlyos vereséget.

Ugyanezen lap írja azt is. hogy a 
MÁK sem fogadja el a zöld asztalnál 
neki juttatott bajnoki pontoki:

Amint értesülünk, a keniletle-i még 
több egyesület vissza fogja 'ituitani a 
zöldasztali pontokat. így o KTE is.

Sporthírek
Az Európa vivóbajnoks.igok pénie- 

ki napján a magyar versenyzők újabb 
sikereket arattak, amennyiben a női 
tőrvívó csapatbajnokság után íz egyé
ni bajnokságot is Magyarország nvei te 
Elek Ilona révén. A döntő eredménye, 
a kővetkező: Európábajnok: Elek Ilona 
Magy irország. 2. Elek Margit Magyar- 
ország. 3. Hardth Németország. 4. 
Neeligan Anglia. 5 Bogáth Magyar
ország. — A férfi tör Európabajnok- 
•ágot az olasz Gaudini nyerte honfi
társai Marzi é.s Bocdhino előtt. A ma
gyar Hajdú dr. csak tizedik tudott 
lenini a elöntőben.
0OOOOOOOOOOOOGX3OOOOOOOOOOO  
ErlelAs aaerkesztAí Szabó Ambrus dr. 

I.aptulajdonos és kiadó:
■i Elad Kecskeméti Hírlapkiadó 

és Nyomda-Résivénytársaság 
Előfizetési díj negyedévre 4.80 pengd

Nyomatott at Első Kecakemiti llirhpkudó- és Nyonnta-Réarrénytáraaaág könyvnyomdájában. — Nyomdavezető: Sebők litván.

Ml LETT BELŐLE? A na
pokban egy társaságban arról be
szélgettek. hogy ki micsoda akart

lett
az

elés

szélgettek. hogy ki micsoda akart 
lenni gyermekkorában es mi 
férfikorában. Sorban idézték 
ebnosódott kedves gyermekkori 
emlékeket é.s mosolyogtak, amikor 
kitűnt, hogy csaknem mindenki 
kocsisi vagy masinisztái minőség
ben látta elérhetőnek az. élet csúcs
pontját.

A beszélgetés közben valaki meg
szólalt :

— Én kegyelmes úr akartam 
lenni!

Na. ez nem sikerült ugyan — 
jegyezték meg kissé rosszmájúan 
— csak úgy /é/iff-meddig .. .

Tanévzáró ünnepély. A hely 
beli áll. kisegítő iskola f. hó 24-én. 
vasárnap d. e. fél 9 órakor az 
ókollégium 1. számú termében 
műsorral egybekötött tanévzáró 
ünnepélyt rendez, melyre a szülő
ket és az iskola iránt érdeklődő 
tanügybarátokat ezúton hívja meg 
az iskola igazgatósága.

Születések. Szabó Pál tanyás 
és Németh Rozália leánya Mária 
rk. — Barna József fin. és Bocsa 
Magdolna leánya Erzsébet rk. 
Gudricza László fin. és Kása 
zsébet fia Sándor József rk. 
Magó László kisbérlő és Turcsány 
Magdolna leánya Erzsébet rk.

Er-

Önkéntes árverés
Belső Szentkirályon, a kocséri 

kőúttól mintegy 3 kilóméterre 
fekvő Jakabházy Eötvös Sán- 
dor-féle 76 hold 937 négyszögöl 
területű szántó és kaszáló ingat
lan /93-L évi június 26-án. ked
den délelőtt 9 órakor szabad
kézből kisebb részletekben is 
kedvező fizetési feltételek mel
lett eladásra kerül. Meg nem 
felelő ajánlat esetén ugyanak
kor 3 évi időtartamra bérbe lesz ' 
kiadva. — Az árverés helye a 
Nagykőrösi Községi Takarék- . 
pénztár helyisége, ahol a feltéte
lek megtudhatók. 1387 !
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
Boroshordók, keveset használtak, 
literenként 8 fillérért, újak, legerő
sebb tölgyfából készültek, literen- ' „ _____________ —
ként 12 fillérért óriási raktár miatt 1 rók*innkálvhá stb. kaphatók. Meg

tekinthetők naponként d. e. 7—1 
és délután 3—6 óráig a becslőnél.

Kecskemét th. város polgármesterétől

HIRDETMÉNY
A Kecskeméten állomásozó kato

nai alakulatok részére 9700 mázsa 
zab. 8791 mázsa széna. 63—47 má
zsa alom- és ágyszalma és 638 má
zsa tűzifa szükséges, melyek szállí
tására vonatkozó ajánlataikat a
termelők a m. kir. élelmiszer fiók
raktár Kecskemét címre adhatják 
be.
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eladók. Gártner Simon és Fia. iro
da Visegrádi-utca 23.. eladási rak
tár Budapest. Dohány-u. 77. 1332

Permetezögrépeli
es alkatrészeik, valamint kerti szerszámok és gazdasági gépek 
nagy választékban a legolcsóbb árban .

Bimbó <janos vaskeresl^edésében
szerezhetők be Vásári-utcai városi bérház Telefon: 172

Fülöp Béla vaskereskedésében ************************ 
zománcozott edény legolcsóbban

■Bereshetö be 8iabad8ág-tér 6 és Gáspár Acdrae-utoa 5. Telefon 11

Vertuö és Ulmi eredeti német 
kelkáposzta magvak

késői fajták a legjobb minőségben kaphatók' 

Kertész Dezső cégnél.

Kecskeméti Iwk

PIAC

máz.‘a 
nagy- 

. ap-'ó 
másod

sárgabarack 
odron dú 10— 

.18,

I zöldségpiacra 65 mázsa uborkát, 
24 múzsa zöldbabot. 2 niázsi. s ilatát, 
21 mázsa zöldpaprikát. 21 mázt*:, ká- 

35 mázsa tököt hoztak fel. 
>l<lbab 14—22. uborka 20—25. 

kelkáposzta 14 -16, nyári káposzta 
10—12. tök 7—8 fillér kilónként, zöld
paprika darabja 1—5 fillér.

I gyümölcspiacra 105 mázsa megy- 
gyet. 1288 mázsa barackot. 160 mázsa 
almát, 30 mázsa körtét és 4 
bónikaszilvát hoztak fel. Árak: 
meggy 50—60. közepes 30—35, 
17_ 18. kajszibarick 20-
rendű 15, apró 10—12, 
10. vajalma 15—20, máso 
12. tüköralma 20. apró körte* 10- 
bónikaszilva 10—12 fillérért l elt 
lónként.

.4 tejpiac árai: tej 10—-14. tejfel 
100 fillér literemként, túró 30- 
juhsajt 100—130. vaj 180—230 fillér 
kilónként.

.4 barom/ipiac árai: csirke 1— 2, 
Ivúk 2—3. kacsa 1.40—2.80. liba 4 
pengő párja, hízott kacsa és liba 80 
85 fillér kilónként, szúz darab tojás 
3.50—4 pengő.

.4 gabonapiacra 30 kocsi gabonát 
(250 mázsa), 6 kocsi burgonyát. 15 
kocsi fát hoztak fel. Mind elkelt. Árak: 
búza 10.50—11, rozs 4.50—5.20 pen
gő mázsánként. árpa 10—11. szemes 
tengeri 10 12. fa 2.40—3.20. burgo
nya 6—10 pengő mázsámként.

4.- állatpiacra 45 borjút, 14 birkát, 
4 bárónvt. 60 kövér és 280 sovány
sertést hajtottak fel. Elkelt 38 borjú. 

.................. 160 
bir-

i

10 birka,. 2 bárány. 60 kövér e.« 
soványsertés. Árak: borjú 38—52 
ka 38 —40. bárány 45. kövérsertés 60- 
75 fillér kilónként élősúlyban. So
ványsertés párja: választási 16—24, 3 
hónapi" 30-38. 6 hónapos 45—55, 9 
hónapos 60—70. egyéves 75—90 pen
gő.

.4 takarmány piacra 15 kocsa széna. 
21 kocsi szalma állt be. A széna 3—6, 
.szalma 1.40—2.40 pengő mázsánként.

A városi zálogházban árverésből 
maradt brilliáns függő, brilliáns 
gyűrű, arany karórák, ezüst tálcák, 
ezüst cukortartó, ezüst cigaretta
tárcák, ezüst liköröskészlet. ezüst 
és nikkel zseb- és karórák. írógé
pek. varrógépek, fényképezőgépek, 
kerékpár, rádió, nagybőgő, cipők, 
csizmák, bakancsok, ruhaneműek. 
nagykabátok, ágyterítők. csillár, pet-

1934 június 23.

3307/1934. vh. K.
Árverési hirdetmény

Dr. Donátit József ügyvéd Altat 
képv. Adler Mór javára 85 P tőkekö
vetelés és járulékai erejéig illa időköz
ben részletfizetés történt, annak betu
dásával) a kecskeméti kir jbíróság Pk. 
10549/1934. sz. jegyzőkönyvében 1934. 
máj. 29-én feliilfoglall s 2117 P-re lő
csölt ingóságokra az árverést kitűzőin 
és azt az 1908. év XLI. te. 20. §-a 
alapján a következő végrehnjlalók: 
Bozsin Timót köv.-e 1700 P s iár., 
Kothbauin Krisztina köv.-e 52 P s jár., 
továbbá, a foglalási jegyzőkönyvből ki 
nem tűnő más ifoglaltatók javára is 
meg fogom tartani, amennyiben ki
elégítési joguk ma is fennáll és ha el
lenük halasztó hatályú igénykereset 
folyamatban nincs. Kecskeméten, Do
bó htván-u. 4 sz. a. és folytatólag Vá
rosföld 157/r.i sz. a. és Ágasegyhúza 
196 sz. alatt 1934. évi július hó 2 (ket
tő* 1 napján délelőtt 11 (tizenegy) óra
kor. amikor a bíróikig lefoglalt tinók, 
lovak, kádak, hordók, ludak, pulykák, 
kukorica, rozs, tehén, kocsik, biirgék 
s egyéb ingóságokat a becsár kéthar
mada fölött u legtöbbet ígérőnek kész
pénzfizetés mellett el fogom adni.

Kecskemét. 1934. június hó 14 nap 
ján.

Székely Sándor kir. bir. 
végrehajtó, 

oooooooooooooooooooooooooc

Csalódás nem éri, ha temetkezéseit 
SZABÓ-tól intézi.

arassa •
HALÁL ELLEN van orvosság, 
még pedig a „reklám", amely tu
datja. hogy már 8«» fillértől ve
het a Kis-Beretvásban egy re 
mek ajándék-kabukot. Olajké
pek olcsón. Eladókat keresek.
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Eladó ház. A II.. Kálmán király
utca 3. számú ház eladó. Értekezni 
lehet ugyanott a tulajdonossal. 548

Kiadó úri lakás. Budai-u. 8. sz 
alatt egy kétszobás, előszobád 
konyhás lakás augusztus 
kiadó. Garszonlakásnak is 
inas.

Petőfi összes költeményei iskolai 
használatra 1.20 pengő a KULTÚ
RÁBAN, Kálvin-tér 2., az ókollé
gium mellett

Szabósegéd. jó munkás, nadrág-, 
mellcnvmunkára felvétetik. — 
Kohn Károlvnc férfiszahósága.

570

Mindenes kocsist és kanászt kere
sek jó bizonyítvánnyal. .Jelentkezni 
lehet I)amjanich-u. 3—5._____ 555

Ej lószerszámok készítését és javí
tást a legolcsóbban vállalom. Főző 
János szíjgyártó, Jókai-utca 27. — 
Egy fiút tanulónak felveszek. 132.1.

I

A polgármester megbízásából: 
Schira sk., tb. tanácsnok.


